
I }IT'\I('IPTLIDAD DE LOTA
ALCAI,DIA

LOTA, l6 de Febrero 2024'-

DECRETO \O 26J.-

Vistos:

a) Mcnrorántlum N" l5 de f'echa 11.02.2021 de Director de Secpla que solicita

reembolso ¿e pasa.ie aéreo contprado en I.ATAM AlR[-ANS el día 12.02.202J para el Sr. Alcalde quicn via.io a Santiago para cumplir con

cometido institucional:

de Sr. Alcalde.-

Administrativo para funcionarios municipales.

Viáticos en Territorio Nacional:
e) Resglución N" 321 del 23.05.20 13. de Contraloría General de la República" que llja

registro electrónico de Decretos Alcaldicios. relati,,os a las materias dc personal que indica.

l) Resolución lr-o l8 del 30.03.2017 de Contraloría General de la República, que hja

norrnas sobre tramitación en línea de Decretos y Resoluciones relativos a la materia de personal que indica:
g) Resolución No7 del 26.03.2019 de Contraloría General de la República" que hja

normas sobre exención de trámite de Toma de Razón. de las materias de personal que se indican;
h) [,e¡' N' 19.880, sobre bases de los procedimientos Administrativos que rigen los

i) D. F. [.. N" l/200ó de Ministerio del lnterior. publicado en D.O. el 26.07.06. que

Y. en uso de lo dispuesto en el Art. l2o y las f'acultades que me confiere el Art. 63"

todos de Ia Ley no 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

l.- Autoriza reembolso de $ 164. 104 (ciento sesentay cuatro mil ciento cuatro pesos

a don SAMUEL DOMINGUEZLOPEZ de acuerdo a lo indicado en letra a)de los vistos.-

2.- Comuniquese a la t)irección de Administración y Finanzas para la cancelación del

benefi cio correspondiente.-

3.- Los gastos que demande el presente Decreto serán con

007 Pasajes, Fletes 1' Bodegaje del Presupuesto municipal vigente.

Ítem 215-22-08-

b) Dto. Alcaldicio N" tt07 de t-echa 19.02.2024 que regulariza cometido funcionario

c) Lo dispuesto en el Art. 75" ¡' siguientes de la [.ey N" 18.883 Estatuto

d) I)FL. N" 262 dc dc 1977 dcl Ministerio dc Hacienda que Aprueba Reglamento de

Actos de los Órganos de la Administración del Estado.

fiia texto relundido 18.695.-

TRANSP,

EN PAGINA DEANÓTESE, NOTIFIQUESE, PUBLIQUESE
Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHIVESE.-

MUNOZ
(-lP.\L (S)

VEGA
(s)


